РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXХVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 сентября 2022 года
	IV-№ 78-4

Об обращении депутатов поселкового Совета депутатов IV созыва к депутатам поселкового Совета депутатов V созыва и Главе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, огласившего текст обращения депутатов поселкового Совета депутатов IV созыва к депутатам поселкового Совета V созыва и Главе поселка, поселковый Совет депутатов решил:

1.
Принять текст обращения депутатов поселкового Совета депутатов IV созыва к депутатам поселкового Совета депутатов V созыва и Главе поселка.

2.
Обращение направить депутатам поселкового Совета V созыва и Главе поселка.
3.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (мо-айхал.рф).
4.
Настоящее решение вступает в силу с 23 сентября 2022 года.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Обращение депутатов Айхальского поселкового Совета IV созыва к депутатам Айхальского поселкового Совета V созыва

и Главе поселка.

Уважаемые депутаты!
От всей души поздравляем Вас с победой. Сделанный избирателями выбор означает не только вашу победу, но и огромную ответственность за судьбу каждого из них и посёлка в целом. Уверены, что вы все это хорошо сознаете. Конечно, работа нового состава Айхальского поселкового совета депутатов начинается не с нуля. Она будет опираться на накопленный опыт предыдущих лет и те успехи, которые уже достигнуты и очевидны. Все правовые акты, принятые представительным органом муниципального образования «Поселок Айхал», были направлены на решение проблем посёлка. Нам вместе удалось сохранить социальную направленность местного бюджета, создать условия для развития малого и среднего предпринимательства.

Задача депутата - способствовать развитию и процветанию округа и уделять повышенное внимание самым незащищенным слоям населения. А если он еще и неравнодушен к судьбам других людей и умеет доводить начатое до логического завершения, тогда можно поздравить его избирателей с удачным выбором.
В новом составе Айхальского поселкового совета депутатов много настоящих профессионалов, способных принимать взвешенные решения, знающих проблемы территории и умеющих выстраивать диалог с избирателями, слышать их и оперативно реагировать на их нужды и потребности. Мы выражаем надежду на сохранение плодотворного взаимодействия между законодательной и исполнительной ветвями власти.
Уважаемые депутаты и приглашенные!
Хочу выразить благодарность своим коллегам депутатам, Главе поселка Г.Ш. Петровской, Секретариату поселкового Совета, всем специалистам администрации МО «Посёлок Айхал», с которыми мы плодотворно и эффективно взаимодействовали в течение всей работы созыва, и всем тем, кто достойно и бережно относится к самой системе муниципального самоуправления, уважает принципы, цели, задачи, хранит наработанные традиции и видит перспективу развития.

А избранным депутатам V созыва хотим пожелать успехов в работе. Деятельность поселкового Совета депутатов должна соответствовать стратегическим направлениям, задачам модернизации и оправдать доверие избирателей.